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DEPARTAMENTO INFRAESTRUCTURA INSTITUCIONAL

INFORME MENSUAL LIBRE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
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Ampliación Área Norte Hosp. Dr.
Juan José ArevaJo Bermejo

191. Av. 7-14, Zona 6,
Guatemala, Guatemala

Q 3,500,000.00 Ingresos Propios 25M eses
Afiliados y

derechohahientes
del Instituto

Departamento de
Infraestructura

lnstitucional

ln&_César Enrique
Gomálezhrotinl
Arq. J0l"le M.rio

Enriqua

Ejecución por
Administración

El proyecto se
encuentra en su
liquidaeicn final

Ampliación del area de Emergencia,
encamamiento, servicios de apoyo y

remodelación del modulo hospitalario
actual, Hospital del IGSS Santa
Lucía Cotzumalguapa, Esuintla

Km. 90.5 Carretera al
Pacifico, Hosp. De Santa
Lucia Cotzumalguapa,

Escuintla

Ingreses Propios 18M eses
Afiliados y

derechohabientes
del Instituto

Departamento de
Infraestructura

lnstitucional

lng. César Enrique
Gonzákz Ixeoün flnl:.

JOR LuiJ Jimenez

Ejecución por
Administración

No se ha iniciado su
ejecución por

definición final del
proyecto (se

encuentra en fase de
planiñcacién]

3

Ampliación Área de emergencia,
consulta externa, farmacia, bodega,

centro de acopio de desechos
hospitalarios, Hospital de Retalhuleu

Q 9,631,935.00

Boulevard Centenario y 8
calle, Zona 3 Retalhuleu,

Retalhuleu
23 Meses

Afiliados y
derechohabientes

del Instituto

Departamento de
Infraestructura

Institucional

lng. César Enrique
González hroUn I

lnl:. Selvln ffidalco
MonJeJ

Ejecución por
Administración

El proyecto se
encuentra a un ritmo
de ejecución normal

Clinicas de Hemodiálisis "Panchoy",
Antigua Guatemala, Sacatepequez,

Q 3,380,730.00 Ingreso. Propio.

6ta. Avenida final norte,
finca El Manchen, Antigua
Guatemala, Sacatepéquea,

Clínicas Panchoy.

3.5 Meses
Afiliados y

derechehabientes
del Instituto

Departamento de
Infraestructura

lnstitudonal

Ing. César Enrique
Gonzále:z lnolin I

Jorge Mario Abadia
Bercian

Ejecución por
Administración

El proyecto se
encuentra en su
liquidacion final

Hospital "La Capitania", Antigua
Guatemala, Sacatepéquez

Clinicas de Consulta Externa los
Conacastes, Finca la Industria,

Escuintla, Escuintla

Q 2,500,000.00 Ingresos Propios

6ta. Avenida final norte,
finca El Manchen, Antigua
Guatemala, Sacatepéquez,

Clínicas Panchoy.

Afiliados y
derechohabientes

del Instituto

Departamento de
Infraestructura

Institucicnal

Departamento de
Infraestructura

Institucional

Q 6,400,000.00 Ingresos Propio. 14 Meses

kilo metro 59 carretera CA-2
salida sur, que de Escuintla
conduce a Siquínalá, frente

a la Empresa Distun

7 Meses
Afiliados y

derechohabientes
~tituto

-:::-c: n ",-.,

Q 23,670,000.00 Ingreso. Propios

Guatemala, OSde Marzo de 2012

7' Avenida 1·20 zona 4, Guatemala, C.A.
Edificio Torre Café Nivel 16 Oftcinal601·1602 PBX 2412·2412 Ext. 82345--82329

www.igssgt.org

lng. César Enrique
González lxeolie I

Arq. Filibcrto
Galindo Coronado

lng. César Enrique
Gonzákz lxcolin I
In:. JOSf:lAIb

Jimenez

Ejecución por
Administración

Ejecución por
Administración

El proyecto se
encuentra a un ritmo
de ejecución normal

El proyecto se
encuentra a un ritmo
de ejecución normal
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DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA INSTITUCIONAL

Construcción Clínicas de Consulta Externa dellGSS "los Conacastes", Kilometro 59, Autopista Palin,
Escuintla

No. De RENGLON DESCRIPCION DEL RENGLON ASIGNAC)()N ANUAL
MONTO DE GASTO MES

DE FEBRERO 2012

31 JORNALES a 3,250,838.00 a -

33 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL PERSONAL POR JORNAL a 597,194.00 a -
43 SERVICIO EXTRAORDINARIO S DE PERSONAL POR JORNAL a 2,090,534.00 a -
51 A'PORTE PERSONAL IGSS a 587,253.00 a -
71 AGUINALDO a 271,258.00 a -
72 BONIFICACION ANUAL (BONO 14) a 271,258.00 a -
73 BONO VACACIONAL a 32,665.00 a -

" ltJ:fIGE'U " 1í@'Jl!~crr_bo Q ". k j<. -,,¡
142 FLETES a 3,500.00 a -
154 ARREND. DE MAaUINARIA y EaUIPO DE CONSTR. a 80,500.00 a -
155 ARREND. DE MEDIOS DE TRANSPORTE a 7,000.00 a -
156 ARREND. DE OTRAS MAaUINAS y EaUIPO a 63,000.00 a 848.21

169 MANT. Y REP. DE OTRAS MAaUINAS y EaUIPO a 21,000.00 a -
171 MANT. Y REP. DE EDIFICIOS a 6,678,700.00 a -
174 MANT. Y REP. DE INSTALACIONES a 4,698,838.00 a -
188 SERV. DE ING. ARO. Y SUPERVISiÓN DE OBRAS a 77,000.00 a -
199 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES a 910,000.00 a -

.& íiI" 1* n Q_~l$39.538:00 Q 848.21
214 PROD. AGROFOREST. MADERA, CORCHO Y MANUFACT. a 140,000.00 a -
223 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA a 140,000.00 a -
224 POMEZ, CAL y YESO a 140,000.00 a -
225 MINERALES NO METALlCOS a 105,000.00 a -
231 HILADOS Y TELAS a 17,500.00 a -
232 ACABADOS TEXTILES a 17,500.00 a -
241 PAPEL DE ESCRITORIO a 700.00 a -
242 PAPELES COMERCIALES CARTONES Y OTROS a 700.00 a -
243 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN a 700.00 a -
244 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS a 700.00 a -
249 OTROS PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS a 7,000.00 a -
252 ARTíCULOS DE CUERO a 45,500.00 a -
254 ARTíCULOS DE CAUCHO a 59,500.00 a -
261 ELEMENTOS Y COMPUESTOS aUIMICOS a 105,000.00 a -
262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES a 7,000.00 a -
264 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES a 3,500.00 a -
265 ASFALTO Y SIMILARES a 105,000.00 a -
267 TITNES, PINTURAS Y COLORANTES a 175,000.00 a -
268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y p.v.c. a 245,000.00 a -
269 OTROS PRODUCTOS aUIMICOS Y CONEXOS a 66,500.00 a -
271 PRODUCTOS DE ARCILLA a 175,000.00 a -
272 PRODUCTOS DE VIDRIO a 77,000.00 a -
273 PRODUCTOS DE LOZA Y PORCELANA a 245,000.00 a -
274 CEMENTO a 350,000.00 a -
275 PROD. DE CEMENTO, POMEZ, ASBESTO Y YESO a 350,000.00 a -
279 OTROS PRODUCTOS DE MINERALES NO METALlCOS a 70,000.00 a -
281 PRODUCTOS SIDELURGICOS a 262,500.00 a -
282 PRODUCTOS METALURGICOS NO FERRICOS a 187,162.00 a -
283 PRODUCTOS DE METAL a 154,000.00 a -
284 ESTRUCTURAS METALlCAS ACABADAS a 175,000.00 a -
286 HERRAMIENTAS MENORES a 140,000.00 a -
289 OTROS PRODUCTOS METALlCOS a 94,500.00 a -
291 ÚTILES DE OFICINA a 3,500.00 a -
292 UTILES DE LIMPIEZA Y PRODUCTOS SANITARIOS a 14,000.00 a -
297 UTILES, ACCESORIOS Y MATERIALES ELECTRICOS a 262,500.00 a -
298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL a 35,000.00 a -
299 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS a 52,500.00 a -

Id
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·····TOTAL GRUPOS····· Q 23,670,000.00 Q 848.21
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DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA INSTITUCIONAL
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No. De RENGlON OESCRlPCK>N DEL RENGlON ASIGNACION ANUAL
MONTO DE GASTO MES

DE FEBRERO 2012

031 Jornales a 808,890.00 a -
033 Complementos específicos al Personal Jornal a 148,597.00 a -
043 Servicios Extraordinarios de Personal por Jornal a 520,177.00 a -
051 Aporte Patronal al IGSS a 146,123.00 a -
071 Aguinaldo a 67,496.00 a -
072 Bonificación anual (Bono 14) a 67,496.00 a -
073 Bono Vacacional a 8,128.00 a -

• • • • ·T.O.TiA L GRUPO O····· a 1,766,907.00 a -
142 FLETES a 871.00 a -
154 ARREND. DE MAaUINARIA y EaUIPO DE CONSTR. a 20,030.00 a -
155 ARREND. DE MEDIOS DE TRANSPORTE a 1,742.00 a -
156 ARREND. DE OTRAS MAaUINAS y EaUIPO a 15,676.00 a -
169 MANT. Y REP. DE OTRAS MAaUINAS y EaUIPO a 5,225.00 a -
171 MANT. Y REP. DE EDIFICIOS a 1,661,828.00 a -
174 MANT. Y REP. DE INSTALACIONES a 1,169,189.00 a -
188 SERV. DE ING. ARa. y SUPERVISiÓN DE OBRAS a 19,160.00 a -
199 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES a 226,431.00 a -

·····TOTAL GRUPO 1····· a 3,120,152.00 a -
214 PROD. AGROFOREST. MADERA, CORCHO Y MANUFACT. a 34,836.00 a -
223 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA a 34,836.00 a 4,654.02
224 POMEZ, CAL y YESO a 34,836.00 a -
225 MINERALES NO METALlCOS a 26,127.00 a -
231 HILADOS Y TELAS a 4,354.00 a -
232 ACABADOS TEXTILES a 4,354.00 a -
241 PAPEL DE ESCRITORIO a 174.00 a -
242 PAPELES COMERCIALES CARTONES Y OTROS a 174.00 a -
243 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN a 174.00 a -
244 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS a 174.00 a -
249 OTROS PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS a 1,742.00 a -
252 ARTicULOS DE CUERO a 11,322.00 a -
254 ARTíCULOS DE CAUCHO a 14,805.00 a -
261 ELEMENTOS Y COMPUESTOS aUIMICOS a 26,127.00 a 744.20
262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES a 1,742.00 a -
264 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES a 871.00 a -
265 ASFALTO Y SIMILARES a 26,127.00 a -
267 TITNES, PINTURAS Y COLORANTES a 43,544.00 a 3,922.38
268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y =.v.c. a 60,962.00 a 7,335.71
269 OTROS PRODUCTOS aUIMICOS Y CONEXOS a 16,547.00 a 989.60
271 PRODUCTOS DE ARCILLA a 43,544.00 a 2,030.18
272 PRODUCTOS DE VIDRIO a 19,160.00 a -
273 PRODUCTOS DE LOZA Y PORCELANA a 60,962.00 a -
274 CEMENTO a 87,089.00 a -
275 PROD. DE CEMENTO, POMEZ, ASBESTO Y YESO a 87,089.00 a 1,084.82
279 OTROS PRODUCTOS DE MINERALES NO METALlCOS a 17,418.00 a -
281 PRODUCTOS SIDELURGICOS a 65,317.00 a -
282 PRODUCTOS METALURGICOS NO FERRICOS a 46,571.00 a -
283 PRODUCTOS DE METAL a 38,319.00 a 300.00
284 ESTRUCTURAS METALlCAS ACABADAS a 43,544.00 a -
286 HERRAMIENTAS MENORES a 34,836.00 a 129.46
289 OTROS PRODUCTOS METALlCOS a 23,514.00 a -
291 ÚTILES DE OFICINA a 871.00 a -
292 UTILES DE LIMPIEZA Y PRODUCTOS SANITARIOS a 3,484.00 a -
297 UTILES, ACCESORIOS Y MATERIALES ELECTRICOS a 65,317.00 a -
298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL a 8,709.00 a 595.00
299 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS a 13,058.00 a 142.85

·····TOTAL GRUPO 2·· •• ~~i~ @r"j%r, a 1,002,630.00 a 21,928.22
""'TOTAL GRUPOS··'" Q 5,889,689.00

Hospital "La capitanía" Antigua Guatemala Sacatepéquez
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